
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Bc. Tomáš Brettl
Identifikační číslo studenta: 97651031

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Učitelství základů společenských věd pro 2. stupeň základní školy a

střední školy se sdruženým studiem Učitelství českého jazyka pro 2.
stupeň základní školy a střední školy

ID studia: 719639

Název práce: Realizace čtenářských lekcí na 2. stupni ZŠ: akční výzkum
Pracoviště práce: Katedra české literatury (41-KCL)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: PhDr. Veronika Laufková, Ph.D.
Oponent(i): PhDr. Jiří Štípek, Ph.D.
Datum obhajoby: 04.09.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh zkoušky: Student seznámil komisi se záměrem práce: podpořit čten.
gramotnost žáků prostřednictvím realizace čtenářských dílen.
Prostřednictvím akčního výzkumu student sesbíral data potřebná k
efektivnímu naplánování rozvoje čten. gramotnosti u žáků na 2.
stupni ZŠ (6. třída) a připravil čtenářské lekce. V závěru své
obhajoby student pohovořil o úspěchu v podobě zlepšení čten.
dovedností.
Vedoucí práce ocenila orientaci studenta v současných kurikulárních
dokumentech a vzdělávací politice. Taktéž se vedoucí s oponentem
shodli na profesní kvalitě intervenčních zásahů během rozvíjení čten.
dovedností a strategií.
Dotaz směřoval k možným vlivům během studentova celoročního
výzkumu a objektivnímu vyhodnocení zlepšení dovedností u žáků,
které by mohly pomoci k ještě větší efektivitě - student zodpověděl
úspěšně.

1 258792 - Bc. Tomáš Brettl



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: Laufková Veronika, PhDr., Ph.D. ............................

Členové komise: Neumann Lukáš, Mgr., Ph.D. ............................

 Štípek Jiří, PhDr., Ph.D. ............................

2 258792 - Bc. Tomáš Brettl


